
Jubileusz  100.  urodzin  prof.  dr.
hab. Leszka Jankiewicza

Skierniewice, 5 maja 2025 r.

5 maja 2025 r. Pałac Prymasowski w Skierniewicach stał się miejscem wyjątkowej
uroczystości  —  jubileuszu  setnych  urodzin  Profesora  Leszka  S.  Jankiewicza.
Wydarzenie  zgromadziło  licznych  gości,  wśród  których  znaleźli  się  najbliżsi
Jubilata oraz osoby towarzyszące mu na różnych etapach kariery zawodowej. Była
to niepowtarzalna okazja do świętowania, wyrażenia najwyższego uznania oraz
podkreślenia znaczenia jego dorobku naukowego i wkładu w rozwój krajowej i
światowej wiedzy z zakresu fizjologii roślin sadowniczych.

Skróconą historię życia zawodowego Profesora przedstawił prof.  dr hab. Piotr
Sobiczewski, wieloletni współpracownik i uczeń Jubilata. Zgromadzeni goście, z
Dyrekcją Instytutu Ogrodnictwa – Państwowego Instytutu Badawczego na czele,
złożyli  serdeczne  podziękowania  oraz  najcieplejsze  życzenia  zdrowia,  pogody
ducha i wielu pięknych chwil spędzonych w gronie rodziny.

Podkreślano  zgodnie,  że  niezmienne  zaangażowanie,  rzetelność  badawcza  i
konsekwencja w realizacji ambitnych celów naukowych Profesora budzą uznanie i
stanowią  wzór  dla  kolejnych  pokoleń  badaczy.  Jego  postawa  –  łącząca  pasję
naukową z niezwykłą aktywnością intelektualną – pozostaje źródłem inspiracji i
powodem  do  dumy  dla  całego  środowiska  ogrodniczego.  Wspomnienia  o
Profesorze, przywoływane przez tych, którzy mieli zaszczyt z nim współpracować,
pełne były wdzięczności i szacunku. W pamięci współpracowników zapisał się nie
tylko jako wybitny naukowiec, lecz także jako mentor – życzliwy, mądry, o wielkiej
kulturze osobistej.

Sam  Jubilat  podzielił  się  receptą  na  długie  i  szczęśliwe  życie:  kluczem,  jak
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stwierdził, jest umiar we wszystkim, odwaga w działaniu oraz czas poświęcany
rodzinie – tak cenny w dzisiejszym, zabieganym świecie.

Zwieńczeniem uroczystości był koncert fortepianowy w wykonaniu Przemysława
Ciołakowskiego  oraz  spotkanie  przy  torcie  –  słodki  finał  tego  niezwykle
wzruszającego  dnia.

Profesor Leszek Jankiewicz – opowieść o życiu i pracy
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